

M. B.
im.
L. W.
w Katowiu

Wyd. A | Łódź, wtorek 26 października 1978 r. | Cena 50 gr
Rok XXXI | Nr 237 (6238)

PR DZIENNIK POPULARNY

E. Gierek na przedjazdowej Wojewódzkiej Konferencji partyjnej w Katowicach

I sekretarz KC PZPR -delegatem na VII Zjazd

27 bm. z udziałem I sekretarza KC PZPR - Edwarda Gierka odbyła się w Katowicach pierwsza w kraju przedjazdowa Wojewódzka Konferencja PZPR, inaugurująca kolejny, ważny etap partyjnej i ogólnonarodowej kampanii przed VII Zjazdem PZPR. Konferencja dokonała wyboru władz instancji wojewódzkiej oraz delegatów na VII Zjazd PZPR.

Pierwsze rozmowy w Warszawie Premier rządu Rumunii przybył do Polski

Na zaproszenie prezesa Rady Ministrów - Piotra Jaroszewicza 27 bm. przybył z oficjalną wizytą przyjaźni do Polski premier rządu Socjalistycznej Republiki Rumunii - Manea Manescu. Premierowi towarzyszą członkowie kierownictwa szeregu resortów.

Kilkudniowy pobyt w Polsce sfera rządu rumuńskiego i rozmowy, jakie przeprowadził w trakcie wizyty, służyć będą dalszemu pogłębieniu współpracy obu krajów. Na udekorowanym flagami obu państw, warszawskim lotnisku, premier rządu Rumunii, powitał premier P. Jaroszewicz. Tego dnia przewodniczący Rady Państwa Henryk Jabłoński przyjął w Belwedrze premiera rządu SRR Manea Manescu. Przedmiotem rozmowy były sprawy związane z dal-

szym, wszechstronnym rozwojem stosunków między obu państwami. Manea Manescu złożył także wizytę premierowi P. Jaroszewiczowi. Tematem rozmowy był dalszy rozwój stosunków polsko-rumuńskich ze szczególnym uwzględnieniem problematyki gospodarczej, m. in. rozszerzenia wymiany handlowej i kooperacji przemysłowej. W godzinach popołudniowych premier Manea Manescu złożył wieniec na płycie Grobu Nieznanego Żołnierza.

Polsko-radzieckie porozumienie w sprawie II etapu budowy Huty „Katowice”

27 bm. podpisane zostało w Warszawie polsko-radzieckie porozumienie o współpracy technicznej i ekonomicznej dotyczące realizacji II etapu budowy Huty „Katowice”. Porozumienie podpisali: ze strony polskiej - wiceprezes Rady Ministrów - Franciszek Kaim, ze strony radzieckiej - zastępca przewodniczącego Rady Ministrów ZSRR - Iwan Archipow. Podpisany dokument ma ogromne znaczenie dla rozwoju polskiej hutnictwa i całej naszej gospodarki. Trzeba pamiętać, że zapotrzebowanie naszej gospodarki na wyroby hutnicze gwałtownie rośnie. W wytycznych na VII Zjazd partii założono osiągnięcie w 1980 r. produkcji stali na poziomie 22 mln ton, wobec 15,5 mln w br. Wymaga to przede wszystkim szybkiej realizacji i rozszerzenia programu inwestycyjnego Huty „Katowice”.

W obradach, poświęconych ocenie realizacji uchwały VI Zjazdu, wyników kampanii przedjazdowej oraz nakreśleniu głównych kierunków działania wojewódzkiej organizacji partyjnej, uczestniczyło 461 delegatów reprezentujących ponad 282 tys. członków i kandydatów PZPR - komunistów Śląska i Zagłębia.

Uczestnicy konferencji przygotowali Edwardowi Gierkowi gorącą i serdeczną owację.

Obrady otworzył zastępca członka Biura Politycznego KC, I sekretarz KW PZPR w Katowicach, Zdzisław Grudziński. Podkreślił on, że w latach 1971-75 zadania postawione przed klasą robotniczą i całym społeczeństwem woj. katowickiego zostaną znacznie przekroczone, m. in. dzięki wykonaniu Czynu Zjazdowego, którego wartość szacuje się na 6 mld zł.

W dyskusji mówcy podkreślając w swoich wystąpieniach wszechstronny i bogaty dorobek uzyskany w okresie realizacji postanowień VI Zjazdu partii, zwracali główną uwagę na zadania, jakie wynikają dla tego regionu z wytycznych KC na VII Zjazd PZPR.

Wiele uwagi poświęcono konieczności dalszego doskonalenia pracy partyjnej, umocnieniu autorytetu organizacji partyjnych stałego wzbogacania form i metod partyjnego kierownictwa w zakładach pracy i środowiskach społeczno-gospodarczych.

Uczestnicy konferencji złożyli na ręce I sekretarza KC PZPR - Edwarda Gierka zapewnienie, iż cała wojewódzka organizacja partyjna, wszystkie załogi woj. katowickiego, uczynią wszystko, aby pomnożyć dotychczasowy dorobek województwa, zwiększyć jego wkład w rozwój gospodarki narodowej i z honorem wykonać zadania, jakie

podjęte zostaną na VII Zjeździe partii.

W czasie obrad, w imieniu społeczeństwa woj. katowickiego i uczestników konferencji I sekretarzowi KC PZPR - E. Gierkowi złożono meldunek o realizacji Czynu Zjazdowego w 103 miastach i gminach regionu. (Dalszy ciąg na str. 2)

CZYNY ZJAZDOWY wyzwała nowe inicjatywy

Czyn zjazdowy załóg łódzkich zakładów pracy, osiągnął już wartość wieluset milionów złotych. Inicjatywy produkcyjne zmierzają w kierunku zwiększenia ilości wyrobów na rynek i na eksport, przyspieszenia najważniejszych budów oraz oszczędnego gospodarowania surowcami i materiałami. Obok czynów społecznych i produkcyjnych, podejmowanych przez całe załogi, do organizacji partyjnych i związkowych, napływa coraz więcej meldunków o podejmowanych przez członków partii i bezpartyjnych zobowiązaniach indywidualnych.

W wyniku realizacji zobowiązań produkcyjnych, z zakładów przemysłu dziewiarskiego śródmieścia trafi na rynek dodatkowo wiele tysięcy sztuk modnych ubiorów. Załoga ZPDz „Iwona” uszyje 5 tys. bluzek damskich z biskoru. Ten sam surowiec posłuży włókniarzom „Lido” do wykonania w czynie zjazdowym 3 tysiące ubiorów. Załoga ZPDz „Marko” dostarczy dodatkową partię 20 tys. sztuk ubiorów z bawełny. Wartość każdego z tych zobowiązań przekracza 2 mln zł.

„Elektromontaż”, który wykonał już zadania pięciolatki, podjął czyn produkcyjny wartości 22,5 mln zł. Zobowiązanie to oznacza wcześniejsze przekazanie do użytku kilku ważnych inwestycji. I tak np. dzięki zobowiązaniu „Elektromontażu”, przetwórnia mleka w Kutnie zbudowana będzie o miesiąc wcześniej, modernizacja ZPB im. Armii Ludowej przyspieszona zostanie o 3 miesiące, a rozbudowa FOS „Polmo” zakończy się na 4 miesiące przed terminem. (Dalszy ciąg na str. 2)

Starcia na linii przerwania ognia między Izraelem a Jordanią

Agencje prasowe podają, że w odległości 15 km na południe od Morza Martwego na linii przerwania ognia między Izraelem a Jordanią doszło do starcia zbrojnego między bojową grupą partyzantów palestyńskich a oddziałami wojskowi Izraela. Jednocześnie przypominają się, że był to już trzeci incydent zbrojny w tym roku na tej linii.

Coraz więcej Marokańczyków przy granicy z Saharą zachodnią



Coraz więcej Marokańczyków zbiera się przy granicy Maroka i Sahary Hiszpańskiej, aby uczestniczyć w „pokojowym marszu” na jej terytorium. CAF - UPI - telefoto

Nie ustają wewnętrzne walki w Libanie

W niedzielę o północy w Bejrucie nastąpiło nasilenie walk między chrześcijańską prawicą a grupowaniami muzułmańskimi. Osiągnięte za pośrednictwem rządu libańskiego kolejne porozumienie o przerwaniu ognia zostało naruszone po 6 godzinach. W ciągu ubiegłych 30 dni obie strony zawarły 8 podobnych porozumień, które nie były później przestrzegane.

W wyniku walk, do których doszło w niedzielę w Bejrucie i w Tyrze, na południu Libanu, śmierć poniosło 40 osób. Napięta sytuacja panuje także w innych częściach kraju. Aby nie dopuścić do starć zbrojnych siły bezpieczeństwa zablokowały autostradę między Bejrutem i Sajdą oraz kontrolują ruch na drodze w Dolinie Bekaa we wschodniej części kraju. Po nadzwyczajnym posiedzeniu rządu premier Raszd Karami wezwał strony walczące, aby wycofały swe oddziały z ulic Bejrutu i przystąpiły do poważnych rozmów pojednawczych.

kraju. Podobny apel do swoich obywateli przebywających w Libanie, wystosowały ambasady innych krajów, w tym ambasada USA.

„Ziemia obiecana” na festiwalu w Meksyku

Poniedziałek był dniem inauguracji 8 Międzynarodowego Festiwalu Filmowego w Meksyku. Biorą w nim udział kinematografie 13 krajów. Polska reprezentuje film Andrzeja Wajdy „Ziemia obiecana”.

W 70 lecie rewolucji 1905-1907 roku Międzynarodowa sesja naukowa w Warszawie

W Warszawie rozpoczęła się 27 bm. dwudniowa sesja naukowa, poświęcona 70-leciu rewolucji 1905-1907 roku. W spotkaniu bierze udział ponad 200 reprezentantów krajowych ośrodków badawczych i naukowych z ZSRR, Czechosłowacji, NRD oraz weterani ruchu robotniczego. Zorganizowane zostało ono przez Instytut Historii PAN, Instytut

Ruchu Robotniczego WSNS przy KC PZPR i Wydział Historyczny UW. Pierwszego dnia w obradach sesji wzięli udział: członek Biura Politycznego KC PZPR, przewodniczący Rady Państwa - Henryk Jabłoński oraz członek Biura Politycznego KC PZPR, przewodniczący CRZZ - Władysław Kruczek i sekretarz KC PZPR - Andrzej Werblan.

Katastrofalne huragany w Indiach, Urugwaju i Meksyku

Tropikalny huragan, który w ostatnich dniach nawiedził indyjski stan Gudzarat spowodował śmierć 95 osób i zniszczenie 53 tys. domów. 15 tys. osób pozostało bez dachu nad głową. Uszkodzone zostały liczne drogi i linie kolejowe, przerwana łączność telefoniczna, porwana trzonka elektryczna. Na znacznym obszarze zdezastrowane zostały zasiewy. Według wstępnych obliczeń, straty wynoszą ok. 800 mln rupii.

to Grande. 4 robotników poniosło śmierć, a 12 zostało rannych. Huragan „Olivia”, którego szybkość dochodziła w porывach do 240 km/godz. nawiedził w niedzielę meksykańskie miasto Mazatlan leżące na wybrzeżu Oceanu Spokojnego. 9 osób poniosło śmierć, a 30 tys. znalazło się bez dachu nad głową. Huragan zmiotł 5 powierzchni 5 tys. niedużych domów na przedmieściach miasta, zniszczył kilka mniejszych samolotów na lotnisku oraz zatopił 3 łodzi rybackich zakotwiczonych w porcie i na pobliskiej plaży. Zawaleniu uległ też dach wieżeni, ranie 17 więźniów, 7 innych skrzytało z nadarżającej się okazji i uciekło.

W niedzielę w północnej części Urugwaju trąba powietrzna spowodowała śmierć wielu osób i znaczne zniszczenia. Peł powietrza obalili 40-metrowy dźwig załazstowany na budowie wielkiej elektrowni w Sal-

Ambasada W. Brytanii w Bejrucie wezwała ok. 3 tys. obywateli brytyjskich przebywających na terytorium Libanu do opuszczenia tego

„Wybory” na okupowanych ziemiach arabskich

Władze izraelskie przeprowadziły wczoraj wybory do tzw. miejscowych organów władzy na okupowanym zachodnim brzegu Jordanu. Ten manewr Izraela ma na celu zmniejszenie trudności, jakie napotyka okupant i załagabowanie tego obecności na zajętych terenach arabskich. Próby Tel Awiwu umocnienia swej pozycji na okupowanych terytoriach natrafiają na sprzeciw ze strony rdzennie arabskiej ludności.

Zderzenie pociągów w Szkocji



Jedna osoba zginęła, a 33 odniosły ciężkie obrażenia podczas katastrofy pociągów w Arbroath w Szkocji 26 bm. N/z: miejsce katastrofy. CAF - AP - telefoto

„100 deficytowych marek” do nabycia w księgarni

Na jednym z zorganizowanych ostatnio wewnętrznych spotkań bońskiego klubu dziennikarzy, odbywającym się przy zaopartym w tradycyjne parówki i piwo bufecie, pojawił się w obiegu dziwny banknot stumarkowy. Był to dowcipny pomysł jednego z bońskich dziennikarzy, który zlecił powiększenie stumarkówki do wielkości jednej drugiej arkusza formatu A-4. Na jednej stronie owego banknotu figurował napis: „100 deficytowych marek” (zamiast „100 niemieckich marek”), zaś drugiej orzeł, złośliwie ze strony, wylewał z kieszeni 100 deficytowych marek. Na drugiej stronie, obok powiększonego napisu, zresztą zgodnie z wyglądem prawdziwej stumarkówki napis: „100 deficytowych marek”, figurowało zdjęcie kanclerza, pokazującego zęby więcej, niż w serdecznym uśmiechu.

za dwie - parówkę. Z 5 tysięcy wydrukowanych na owa okazję egzemplarzy, organizatorom pozostało zaledwie tysiąc i można je było jeszcze przez kilka dni nabyć w księgarni w pobliżu Bundestagu. Nowy banknot zyskał sobie dużą popularność, zbieracze rozbiłali się w poszukiwaniu go, a gazety zaczęły pisać o świetnym pomysle bońskiego dziennikarza.

I wtedy na jeszcze świetniejszy pomysł wpadł jeden z deputowanych CDU z Saary, Kurt Thurek, który napisał do jednego ze swoich kolegów z frakcji parlamentarnej CDU/CSU w Bundestagu, iż widzi w 100 deficytowych markach doskonałą przyszłość. Proponuje mianowicie przedsięwzięcie, które miałyby na celu wydrukowanie dużej ilości tych banknotów i wykorzystanie ich w kampanii przedwyborczej przeciwko rządowi.

Sytuacja z wesolej stała się prawie niebezpieczna. Nie ma bowiem nic groźniejszego nad śmiech. Deputowany SPD Porz próbował nawet przedstawić tę sprawę radzie seniorów Bundestagu. Jeden z jej członków, reprezentujących zresztą CDU, zlecił jednak strzeżenie jej z porządku dziennego, „z uwagi na brak poczucia humoru zgłaszającego”.

24 godziny

WASZYNGTON. - Prezydent Egiptu, Anwar Sadat przybył w niedzielę do Williamsburga, rozpoczynając 11-dniową wizytę w Stanach Zjednoczonych. W poniedziałek rozpoczął on w Waszyngtonie rozmowy z prezydentem G. Fordem.

ALGER. - W poniedziałek przybył do Algieru sekretarz generalny ONZ Kurt Waldheim. Celem jego wizyty jest omówienie z prezydentem Hual Bumedjenem sytuacji wokół sporu o Saharę zachodnią.

DELHI. - Stacja seismiczna badawczego ośrodka jądrowego koło Bangaluru (Indie) zarejestrowała w

poniedziałek podziemną eksplozję jądrową, dokonaną przez Chiny na poligonie Lop Nor w Sinkiangu. Przedstawiciel stacji stwierdził, że siła wybuchu wyniosła ok. 30 kiloton.

ALGER. - W stolicy Czadu - N'Djamene poinformowano w poniedziałek, że ostatni kontyngent wojsk francuskich opuścił ten kraj afrykański.

MEXSYK. - Boliwijski samolot wojskowy z 60 osobami na pokładzie rozbił się w odległości 270 km na północny wschód od La Paz. Liczba ofiar nie jest znana.

CO DZIEŃ CONIESTE

W 301 dzień roku słońce weszło o godz. 6.23, zajdzie zaś o 16.16.

Imieniny obchodzą
Narecz, Tadeusz, Violetta

Dziurny synoptyk

w dniu dzisiejszym dla Łodzi przewiduje następująca pogoda: zachmurzenie małe lub umiarkowane, przejściowo duże. Rano możliwa mgła. Temperatura minimalna 2 stop., maksymalna 11 stop. Wiatry słabe i umiarkowane, zachodnie. Ciśnienie wieczorem 755,3 mm.

Ważniejsze rocznice

1845 - Ur. Zygmunt Wróblewski, fizyk (wraz z K. Olshewskim skropił powietrze)

Taka sobie myśl

Niezreczne pochlebstwo może nas bardziej upokorzyć niż niejedna nagana.

Uśmiechnij się



- Tata też nie umiał rozwiązać tego zadania z pociągami i stacjami A i B, bo my zawsze jeździmy naszym „Fiatem 126 p”!

Główne tezy wystąpienia Edwarda Gierka na Konferencji Wojewódzkiej PZPR w Katowicach

W czasie Wojewódzkiej Konferencji PZPR w Katowicach głos zabrali sekretarz KC PZPR Edward Gierka. A oto najważniejsze tezy wystąpienia:

POWSZECHNA APROBATA DLA WYTYCZNYCH NA VII ZJAZD PARTII

Konferencje i zjazdy, dalekosięgi, gminne i miejskie oraz zebrań POP dały wyraz woli całej partii konsekwentnego kontynuowania dotychczasowej strategii społeczno-gospodarczej rozwoju kraju, która stała się źródłem wielkich osiągnięć naszego narodu w obecnym 5-leciu. Wytuczne na VII Zjazd partii uzyskały powszechną aprobatę.

O PARTII

W żywym rytmie wyteżonej pracy dla społeczeństwa i za społeczeństwem partia nie podnosiła swą jakość, kłębiała i rozwijała się. Podstawą tych przemian jakościowych jest stałe pogłębianie leninowskich norm życia partyjnego, niezłomna wierność zasadom marksizmu-leninizmu, umacnianie nienaruszalnej wiary w zadania, pomysłowość i klasową robotniczą ogólną ludzką pracę, zwiększanie wymagań w stosunku do całej partii, wobec wszystkich jej ogniw i wszystkich członków — stosowanie coraz wyższych kryteriów oceny ich pracy. Dzięki temu nasza partia nie zawiodła nadziei pokładanych w niej przez społeczeństwo, dotrzymała słowa, godnie zrealizowała przyjęte przez siebie zobowiązania. Dzięki temu mamy dość siły, aby coraz lepiej spełniać aspiracje i dążenia naszego narodu.

OGROMNY WKŁAD WOJ. KATOWICKIEGO W ROZWÓJ POLSKI

Tu w woj. katowickim powstaje oddzielnie produkcja wartości ponad 1 miliard zł. W mijającym 5-leciu górnicy woj. katowickiego wydobyci 700 mln ton węgla kamiennego. W roku 1980 roczne wydobycie zwiększy się do ponad 300 mln ton węgla. W latach 1971-75 hutnictwo Śląska dało gospodarce narodowej 36 mln ton stali surowej, nie licząc innych, niezbędnych wyrobów hutniczych. W ostatnim roku nadchodzącej 5-letki huty powinny wyprodukować 22 mln ton stali i 14,7 mln ton wyrobów walcowanych. Z liczy tej ok. 57 proc. dostarczy hutnictwo śląskie. Woj. katowickie stanie się też w przyszłym 5-leciu ważnym cen-

trum przemysłu elektromaszynowego.

DAŻENIE DO WYŻSZEGO POZIOMU ŻYCIA ŁĄCZY Z LEPSZĄ PRACĄ

W kończącej się 5-letce wybudowano w woj. katowickim blisko 125 tys. mieszkań i rozpoczęto przebudowę wielu najbardziej przestarzałych osiedli i osiedli miejskich. Nadchodząca 5-letka pozwoli na odpowiednią poprawę obecnych trudnych warunków mieszkaniowych wielu rodzin. W okresie 1976-80 wybudowanych zostanie na Śląsku 200 tys. mieszkań. Dążenie do własnego mieszkania, do wyższego poziomu życia, do dobrobytu musi się łączyć z lepszą pracą, podnoszeniem sprawności całej gospodarki.

DOBRA ORGANIZACJA PRACY — WARUNKIEM SKUTECZNOŚCI NASZEGO DZIAŁANIA

Doskonalenie organizacji pracy polega na stałym jej dostosowywaniu do wymogów wynikających z rozwoju sił wytwórczych. Można dysponować najnowocześniejszym sprzętem i wyposażeniem technicznym, świetnymi fachowcami, ale dopóki nowoczesna oparta na naukowych podstawach organizacja pracy gwarantuje pełne spożytkowanie tych wartości. Dobra organizacja nie powstaje „sama z siebie”, nie wyrasta z dnia na dzień, nie jest automatycznym następstwem nowoczesnej techniki i technologicznej. Trzeba ją systematycznie wypracowywać, trzeba się jej uczyć samemu i uczyć innych. Trzeba wdrażać z takim uporem i konsekwencją, jak innowacje techniczne. Postęp organizacyjny jest obecnie tak samo ważny jak postęp technologiczny.

WIEKSZY NACISK NA EFEKTYWNOŚĆ

W dyskusji nad wytuczonymi mówić o tym, że obecnie nie wystarczy już prostą kontynuacją strategii dyktowanych przez warunki, że wyższe są dziś wymagania dysponującej zwiększonym potencjałem gospodarki polskiej. Nie zaniedbując zadań ilościowych znacznie większy nacisk musimy kłaść na jakość, na rachunek ekonomiczny, na efektywność. Podobnie jak 5 lat temu, potrzebny nam jest pośpiech w działaniu, potrzebne przyspieszenie. Powinno to być jednak przyspieszenie oparte o nowoczesną organizację, wyższe kwalifikacje i wyższą świadomość ludzi pracy. Dla nowych, wyższych wymagań jakościowych znaj-

dziemy pełne poparcie klasy robotniczej. Założę sobie pracę dającą poczucie ładu, celowości i związku z własnym wysiłkiem i wartością czasu.

RYTMICZNOŚĆ I KOOPERACJA

Nie tak nie demobilizuje ludzi — oświadczył Edward Gierka — jak nawoływanie do zwiększenia wydajności przy występujących równocześnie przestojach wynikających często ze zwykłej nieudolności, indolencji i braku odpowiedzialności. Straty spowodowane nierytmicznością, zakłóceniami w organizacji cyklu produkcyjnego są w dalszym ciągu bardzo wysokie. Wciąż słabym ogniwem naszej gospodarki jest kooperacja, której niedomagania powodują przestoje i zrywy. Często robotnik traci wiele czasu, energię i nerwy, zanim zgrupował się do pracy, co mu do pracy potrzebne. Dążąc winniśmy do tego, aby skłonić do ulępszeń, usprawnienia organizacji na własnym stanowisku, we własnym zakładzie produkcyjnym czy instytucji, ochotą i postawą wszystkich ludzi pracy.

JAKOŚĆ PRACY A WARUNKI ŻYCIA SPOŁECZNEGO

Jakość warunków życia w naszym kraju łączy się niezerwalnie z realizacją socjalistycznych ideałów społeczno-ustrojowych. Przed wszystkim zaś z fundamentalną zasadą naszej ideologii i naszego ustroju — zasadą sprawiedliwości społecznej. Jej podstawy tworzy właściwa polityka społeczno-ekonomiczna, gwarantująca równe dla wszystkich prawa, równe szanse i zależny od wkładu pracy udział we wspólnym dobroku. W sytuacji określonych możliwości i konieczności ekonomicznych, dbałość o właściwy rozdział obowiązków i dóbr musi być jednym z podstawowych zadań partii.

SPOŁECZNA NIECIERPLIWOŚĆ PRZEKSZTAŁCĄ W WOLĘ WYDAJNIEJSZEJ PRACY

Wywołaliśmy w ostatnich latach — powiedział Edward Gierka — szereg nowych aspiracji i dążeń, wpłynęło ludziom przekonanie, że można i trzeba żyć lepiej, sprawiliśmy, że potrzeby dotychczas nie uswiadomione i nie rozbudowane, nie mające przedniego szansa realizacji — a dotyczy to dużych grup ludności — stały się rzeczywiste i nagłe. Te społeczne niecierpliwości w dążeniu do lepszego życia trzeba przekształcić w wolę coraz bardziej wydajnej pracy dla pomnażania wartości materialnych i kulturalnych.

POLSKA — NIEZŁOMNE OGNIWO SOCJALISTYCZNEJ WSPÓLNOTY

W nierozważnym sojuszu z ZSRR i całą wspólnotą socjalistyczną kraj nasz widzi gwarancję stworzenia najbardziej dogodnych i bezpiecznych warunków życia. Głównym naszym oparciem jest przyjaźń i sojusz z wielkim Krajem Rad.

Najważniejszym zadaniem w procesie budowy trwałych stosunków pokojowego współistnienia krajów o odmiennych ustrojach w Europie i świecie jest pełna realizacja uchwał KW PZPR. Ważne pod tym względem znaczenie ma postęp w normalizacji i wzajemnych stosunków między PRL a RFN. Uzgodnione na dwu-

stronnym spotkaniu w Helsinkach i podpisane niedawno w Warszawie porozumienie usuwaja główne przeszkody na tej drodze. Stosunek do zawartego w 1970 r. układu i do podpisanych ostatnio porozumień stanowi i stanowić będzie dla nas kryterium oceny postaw i intencji wszystkich sił politycznych w RFN. Wielką rolę w umocnieniu procesu odprężenia powinna odegrać Konferencja Partii Komunistycznych i Robotniczych Europy, do której przygotowania przebiegają pomysły i mają być wkrótce zakończone.

Chciałbym z tego miejsca — stwierdził w zakończeniu E. Gierka — serdecznie podziękować moim towarzyszom, a za waszym pośrednictwem wszystkim ludziom pracy województwa katowickiego, za podjęte zobowiązania, o wykonaniu których złożyliście dzisiaj meldunek. Pragnę wyrazić głębokie przekonanie, że Zjazd uczynicie wszystkim, aby uzyskać jak najlepsze wyniki. Jestem również przekonany, że z całą waszą energią, wytrwałością i zaangażowaniem, cenicie każdy dzień, każdą godzinę, wieciecie będziecie i życie uchwały VII Zjazdu. Zadania, jakie sobie wspólnie stawiamy są coraz bardziej ambitne, coraz trudniejsze. Życie w naszym kraju, dla dobra ludzi pracy województwa katowickiego i ich rodzin, dla dobra całego naszego narodu.

I sekretarz KC PZPR — delegatem na VII Zjazd

(Dokończenie ze str. 1)
Na zakończenie dyskusji, głos zabrali sekretarz KC PZPR — E. Gierka. Jego przemówienie zostało przyjęte z wielką uwagą i entuzjazmem (Głównie tezy tego przemówienia zamieszczamy obok).
W uchwale podjętej przez uczestników konferencji wyrażono przekonanie, że wszyscy ludzie pracy wielkopolskiego regionu nadal z całą konsekwencją dążyć będą do doskonalenia i maksymalizacji efektów swego działania, że komunistyczny katowicki tak jak dotychczas stać będą w pierwszym szeregu walki i pracy dla dobra ludowej ojczyzny. Uchwała wyraża dalsze, pełne i aktywne poparcie katowickiej, wojewódzkiej organizacji partyjnej dla linii politycznej partii wypracowanej pod kierownictwem E. Gierki.
Na konferencji dokonano wyboru 123 delegatów na VII Zjazd partii. Gorącą owacją przyjęto wybór na

Przemysł lekki liczy na krajową chemię i maszyny

Klienta, który przeznaczają na zakupy wyrobów przemysłu lekkiego znaczny procent swego budżetu, obchodzi zwykle ich jak najwyższą jakość i estetyka oraz dobre zaopatrzenie rynku. Przemysł lekki — dostawca wyrobów finalnych, mimo najlepiej konstruowanych i realizowanych programów, nie zawsze jest w stanie sprostać tym oczekiwaniom, ponieważ za to on jest bezpośrednio oceniany, zależy w dużej mierze od ściśle z nim współpracujących przemysłów chemicznego i maszynowego.

Zarząd Oddziału Łódzkiego Stowarzyszenia Włókienników Polskich w ramach przygotowań do VII Zjazdu PZPR, zorganizował wczoraj w OW NOT, z udziałem specjalistów trzech resortów i naukowców, naradę, której tematem było skoordynowanie rozwoju przemysłu maszyn włókienniczych, włókien chemicznych, barwników i środków pomocniczych z rozwojem przemysłu włókienniczego.

W bieżącym 5-leciu, dotychczasowy rozwój przemysłów włókien chemicznych, barwników i środków pomocniczych, a także przemysłu maszyn włókienniczych, nie nadążał za potrzebami przemysłu włókienniczego. W 1971-74 potrzeby

MPL w zakresie dostaw maszyn pokryte zostały z produkcji krajowej w wysokości 23,3 proc., w włókienniczych i syntetycznych w około 75 proc., w barwnikach 79,8 oraz w środkach pomocniczych ok. 68 proc. Sytuacja ta stwarza konieczność stalego zwiększania importu, co jest zjawiskiem niekorzystnym dla gospodarki i zwiększa ujemny bilans płatniczy handlu zagranicznego.

W czasie wczorajszych obrad stwierdzono, iż przemysł lekki oczekuje, że w 1980 r. jego potrzeby, na maszyny pokryte zostaną z produkcji krajowej w ok. 40 proc., na włókna syntetyczne — w około 90 proc., barwniki — 85 proc., środki pomocnicze — ok. 75 proc. Takie pokrycie potrzeb MPL nie wynika jednak z programów poszczególnych zjednoczeń i resortów, które powstają bez ścisłej koordynacji polityki własnej z oczekiwaniami tak poważnego partnera, który deklaruje w dużym stopniu o dalszej poprawie zaopatrzenia rynku. Do rozwiązania pozostaje również polityka eksportowa tych resortów i za chowanie właściwych proporcji między zaspokojeniem potrzeb wewnętrznych, przywozem i wywozem.

Uczestnicy narady łódzkiej stwierdzili, że istnieje pilna potrzeba skoordynowania — na etapie planowania i realizacji — wszystkich zamierzeń przemysłu maszyn włókienniczych i chemii z zamierzeniami rozwoju włókiennictwa, czemu mogłoby służyć powołanie wspólnej międzyresortowej komisji doradczej.

Postulaty te przedstawione zostały przez ZG SWP oraz MPL komisji krajowej VII Zjazdu PZPR oraz Kongresowi Techników Polskich, który obradować będzie z początkiem 1976 r. M. KR.

Odnaleziono skarb Rommła?

Polawiacze koralu natrafili przypadkowo na wrak niemieckiego okrętu podwodnego z czasów drugiej wojny światowej. Okręt znajduje się na głębokości 100 m między Sardinia i Korsyką. W związku z odkryciem prasa włoska przypuszcza, że może w nim znajdować się skarb feldmarszałka Rommła. Z dokumentów wynika, że Hitler polecił Rommłowi zatopić w tym rejonie kosztowności zagrabione w Afryce przez wojska hitlerowskie. Wartość skarbu szacuje się na 40 mlrd. zł.

Z głębokim żalem zawiadamiamy, że w dniu 27 października 1975 r. zmarła, przeżywszy 55 lat

S. + P.
HALINA LUBCZYŃSKA
z domu DEPTALSKA

Wyprowadzenie drogi nam zwłok odbędzie się w dniu 29 października o godz. 15 z kaplicy cmentarza rzymskokatolickiego przy ul. Ogrodowej

MAZ, CORKA, SIOSTRA, BRAT i pozostała RODZINA

W dniu 25.X. 1975 r. zmarła w wieku 84 lat nasza najukochańsza Mamusia

S. + P.
WŁADYSŁAWA CHODKIEWICZ
z RZEPECKICH

Pogrzeb odbędzie się dnia 25.X. br. o godz. 16 z kaplicy cmentarza Kurczaki, o czym powiadamiamy

CORKI, SYN, SYNOWA, ZIEĆ, WNUCZKA, WNUKI, PRAWNUCZKA

W dniu 24.X. 1975 r. zmarł po długich i ciężkich cierpieniach w wieku 41 lat

S. + P.
STANISŁAW KRZEMPKA

Pogrzeb odbędzie się dnia 25.X. o godz. 15 z kaplicy cmentarza przy ul. Szczecińskiej, o czym zawiadamiamy pogrążeni w głębokim smutku

ZONA, SYN, MATKA, SIOSTRA, BRAT i pozostała RODZINA
Prosimy o nieskładanie kondolencji.

W dniu 26 października 1975 r. zmarł po długiej i ciężkiej chorobie w wieku 72 lat

S. + P.
TADEUSZ GUMIŃSKI
emeryt PKP.

Pogrzeb odbędzie się dnia 28 października 1975 r. o godz. 16 z domu przedpołudniowego na Cmentarzu Komunalnym, na Dołach, o czym zawiadamiamy pozostających w smutku

ZONA, CORKI, ZIEĆ i RODZINA

Czyn zjazdowy wyzwala nowe inicjatywy

(Dokończenie ze str. 1)
Inny charakter mają zobowiązania żalóg ZPW 9 Maja i ZPO im. M. Fornałskiej „Emfor”, które doszły do wniosku, że zakładowe rezerwy kryją się w lepszym wykorzystaniu surowców i podniesieniu jakości wyrobów. Z tego tytułu żaloga ZPW 9 Maja zaszczytnie 400 tys. zł. W wyniku lepszego gospodarowania dodatkami krawiec kmi i materiałami 19 zespołów w Zakładach „Emfor” zaoszczędzi 326 tys. zł.

Wiele cennych inicjatyw produkcyjnych zrodziło się w łódzkiej spółdzielczości pracy, skąd nadchodzi liczne meldunki o podjętych zobowiązaniach indywidualnych. W Spółdzielni Inwalidów „Inlam”, produkującej żarówki i osprzet elektryczny, zobowiązania tego rodzaju podjęło 301 pracowników. Podobnie jest w Spółdzielni Chemicznej „Xenon”, w której szczególnie cenne są zobowiązania miejscowych racjonalizatorów. (kt)

SPORTO SPORTO

Po miesięcznej przerwie rusza piłkarska ekstraklasa

Po emocjach, jakich dostarczyli nam udane, niestety pojedynki eliminacyjne polskiej reprezentacji piłkarskiej z Holandią i Włochami w ramach rozgrywek o mistrzostwo Europy, a także spotkania naszych drużyn w bojach pucharowych, pora wrócić na ligowe boiska.

Natomiast beniaminek I ligi Widzew wyjedzie do Bytomia, gdzie zmierzy się z tamtejszą Polonią.

Po miesięcznej przerwie, w nadchodzącą niedzielę rozegrana będzie 11 kolejka spotkań o mistrzostwo ekstraklasy. Na stadionie przy al. Unii Jędrzejowska KKS stanie do trudnego meczu z zabrzańskim Górnikiem. Rozpocznie się on o godz. 11.

Obaj łódzcy pierwszoligowcy wykręcając przerwy w rozgrywkach, przebywali na zgrupowaniach. Elżbieta bawili w ośrodku sportowym w Kamieniu. Trener S. Stachura nie jest zbytnio zadowolony ze zgrupowania. Fatalne warunki atmosferyczne nie sprzyjały pełnej realizacji planu szkoleniowego. Na dodatk w zgrupowaniu nie uczestniczyli czołowi zawodnicy zespołu. W Kamieniu zabrakło nie tylko trójki kadrowców: Tomaszewskiego, Bulzackiego i Polaka ale także Ostalczyka, który ma nadal rękę w gipsie i nie może uczestniczyć w normalnych zajęciach. W Kamieniu piłkarze KKS rozegrali dwa spotkania towarzyskie: z sosenowickim Zagłębiem (0:2) i AKS Nivka (3:5). Trzeci sparing odbył się w minioną sobotę z Legią w Warszawie. KKS przegrał 1:4.

Widzew przebywał z kolarzami na tygodniowym tournée w Rumuni, gdzie doznał nieznacznej porażki z Rapidem w Bukareszcie (2:3) i zremisował z trzecią aktualnie drużyną ekstraklasy rumuńskiej Argesem (Pitesti) 2:2. Po powrocie do kraju widzowscy przebywali w kilkudniowym zgrupowaniu w Spale. W ubiegłą sobotę podopieczni trenera L. Jędrzejewskiego zmierzili się w Łodzi z pierwszoligowymi Szombierkami, odnosząc zwycięstwo 4:2. W spotkaniu tym nie brał udziału powołani do młodzieżowej reprezentacji Polaki na mecz z Grecją (2 bramki) bramkarz Burzyński i obrońca Janas, a także kontuzjowany Kowenicki. Jak poinformowano nas wczoraj w klubie, Kowenicki poddany został operacji usunięcia kłębioty w stawie kolanowym w szpitalu w Piekarach.

Nie będzie on więc mógł brać udziału w kolejnych meczach mistrzowskich jesiennej rundy. Mamy jednak nadzieję, że w przyszłorocznych rozgrywkach ten utalentowany piłkarz skutecznie włączy się do walki o mistrzowskie punkty. (w)

P. Kurczewski jedzie do USA

Wicemistrz Europy P. Kurczewski wraz z Mazurem, Stecykiem i Zedlickim wytypowany został na wyjazd do USA.

W USA Polacy mają rozegrać 15 spotkań towarzyskich. Obok zawodników w stylu wolnym walczyć będą również nasi klasyści. P. Kurczewski w USA spotka się prawdopodobnie z mistrzem olimpijskim z Monachium — Peterssonem i z brązowym medalistą mistrzostw świata — Hellesonem.

Po powrocie z USA zawodnicy nasi, przygotowujący się do Igrzysk Olimpijskich wyjadą na 3 tygodnie do Iranu na międzynarodowy turniej. (n)

Zmarł R. Szulc

Wczoraj zmarł w Łodzi wybitny działacz sportu kolarskiego w naszym mieście — Roman Szulc.

Zmarły był aktywnym działaczem KS Gardnia, a jednocześnie jednym z współtwórców osiągnięć łódzkiego kolarstwa. Przez wiele lat R. Szulc pełnił odpowiedzialne stanowisko wiceprezesa ŁOZK, a następnie czynnie brał udział w pracach sekcji kolarskiej WFS. R. Szulc należał do najwybitniejszych sędziów polskiego kolarstwa, zasiadając zawsze w jury tradycyjnych wyścigów „Dziennika”.

Za działalność na niwie sportowej zmarły odznaczony był m. in. Złotym Krzyżem Zasługi, Złotą Odznaką „Działacza Kultury Fizycznej”. Medalem 30-lecia PRL i wieloma odznakami sportowymi.

„Bezużyteczny, ale zasłużony remis”, „dobre spotkanie azzurri, którzy oddali jednak tylko przysługę Holandii” — oto niektóre tytuły komentarzy włoskiej prasy po meczu w Warszawie.

„Włosi obudzili się, ale jest już za późno — pisze rzymski „Il Messaggero”. Azzurri zagrali inteligentnie, pozabawiając Polaków ich największym atutem. Potwierdza się opinia, że polska drużyna przy umiędzej taktyce przeciwników, nie potrafi w pełni rozwinąć swej dynamiki. Ścisłe krycie na boisku, umiędzej blokowanie ataków gospodarzy — to tajemnica remisów”.

Wszystkie gazety wyrażają szczególne uznanie dla Dino Zoffa, Facchetti, Bellugi i Rocci.

„Polacy rozoszarowali — pisze „La Stampa”. Nie byli tak wspaniałą drużyną z mistrzostw świata. Deyna na przykład wciąż zwalniał tempo, w sposób niegodny nowoczesnego

stratega. Jedną z najpiękniejszych „maszyn grających” skonstruowana i doskonalona latami przez trenera Górskiego, zaczyna tracić swe atuty. Wypady Laty czy Gadochy, rajdy Szarmacha nie mają już znamion dawnej świetności.

„La Stampa” przyznaje jednak, że Włochom w dużej mierze dopomógł sędzia Paul Schiller, który towarzyszył Włochom dwa faule na ich polu karnym.

Inne gazety przestrzegają Włochów przed obcywaniem sobie zbyt wiele po warszawskim meczu, podkreślając, że do prawdziwej odnowy włoskiej reprezentacji jeszcze daleko. „Remis jest dla nas najlepszym rezultatem — pisze „Corriere della Sera” — zwycięstwo bowiem nie miaoby posmakowi wiarygodności, a ożywiłoby jedynie iluzję, które w tym momencie nie są wskazane”.

Kronika wypadków

Godz. 13.10 skrzyżowanie ulic Pabianickiej i Reymonta. Władysław B. (lat 76) wszedł nieostrożnie na torowisko MPK i został potrącony przez tramwaj 1/6. Pieszy doznał urazu głowy i przebywa w Szpitalu im. Barlickiego.

Godz. 13.55 ul. Tatrzańska 59. Nietrzeźwy Ryszard (lat 38) wpadł pod „Syrenę” IO 8588. Z urazem głowy przewieziono go do Szpitala im. Radlińskiego.

Godz. 15.30 ul. Traktorowa 96. 8-letni Mirosław C. wybiegając na leżnię wpadł pod „Syrenę” IW 3889. Chłopiec doznał ogólnych obrażeń.

Godz. 19.35 Zgierz, ul. Rewolucji 1908 r. Kobieta (lat ok. 65) zeszła raptem na jezdnię i została potrącona przez „Flata” FX 9374. Doznała ona ciężkich obrażeń i przewieziona do szpitala. zmarła

Świadkowie tego wypadku proszeni są o zgłoszenie się do WKRD MO, ul. W. Bytomskiej 60, p. 17, tel. 717-88.

O zgłoszenie się pod ten sam adres proszeni są także świadkowie potrącenia przez tramwaj mężczyzny w dniu 11.X. 1975 r. o godz. 11.30 przy skrzyżowaniu al. Politechniki i ul. Wróblewskiego. (br)

Z posiedzenia Prezydium RN m. Łodzi

Pod przewodnictwem I sekretarza KL PZPR, przewodniczącego Rady Narodowej m. Łodzi — B. KOPERSKIEGO, obradowało wczoraj Prezydium Rady Narodowej m. Łodzi. Rozpatrzone informacje Prezydium DRN Łódź-Widzew na temat „Samorząd mieszkańców w działaniu”. Działalność samorządów w okresie bieżącej kadencji, Prezydium Rady Narodowej m. Łodzi oceniło wysoko, jako prawidłową i spełniającą ważną rolę aktywizacji środowiska w miejscu zamieszkania. Podkreślono szczególnie aktywność działania komitetów samorządu mieszkańców na rzecz społeczno-gospodarczego rozwoju dzielnic Widzew, życia kulturalno-oświatowego, utrzymania ładu i porządku publicznego oraz tworzenia klimatu dla prawidłowego wychowania dzieci i młodzieży, jak również opieki nad ludźmi starszymi. Wyrażono podziękowanie aktywistom samorządu mieszkańców oraz zaakceptowano kierunki działania na przyszłość.

Prezydium zapoznalo się z informacją przewodniczącego Delegatury NIK w Łodzi, na temat: „Ważniejsze wyniki kontroli NIK w woj. łódzkim za 9 miesięcy br.”. Prezydium pozytywnie oceniło pracę Delegatury NIK, zwracając uwagę na potrzebę realizacji zaleceń wydawanych kontrolowanemu jednostkom, celem usunięcia stwierdzonych nieprawidłowości.

Prezydium wspólnie rozpatrzyło założenia projektu planu społeczno-gospodarczego rozwoju woj. łódzkiego na lata 1976—1980. Prezydium omówiło główne kierunki rozwoju społeczno-gospodarczego województwa, ujęte w projekcie oraz zaleciło kontynuację dalszych prac nad projektem planu z uwzględnieniem wniosków zgłoszonych na posiedzeniu prezydium.

W ŁODZI Ogólnopolski zlot poczt harcerek

Po Gdańsku, Rybniku, Opolu, Fromborku i Warszawie — również w Łodzi w dniach 22—23 listopada odbędzie się ogólnopolski zlot poczt harcerek i spotkanie Klubu Polskiego Związku Filatelistycznego „Druh”.

Organizatorem zlotu jest Poczta Harcerska Hufca Łódź-Polesie, działająca przy szczytach „Zielony Piomien” (w Szkole Podstawowej nr 104). W programie zlotu przewidziano m. in. wystawę wydawnictw poczt harcerek, młodzieżową wystawę filatelistyczną, wycieczkę autokarem po Łodzi. (j. kr.)

Dzisiejsze dyzury w radach narodowych

Dzisiaj po południu interesantów przyjmują członkowie prezydiów rad narodowych.

W Biurze Rady Narodowej m. Łodzi w godz. 17—18 dyzur pełni zastępca przewodniczącego RN m. Łodzi Gabriel Górtowski.

W poszczególnych dzielnicowych radach narodowych dyzurują:

- na Bałutach — z-ca przewodniczącego DRN, Władysław Kozulski (godz. 16—18);
- na Górnej — z-ca przewodniczącego DRN, Andrzej Wawrzonkowski (godz. 16—18);
- na Polesiu — z-ca przewodniczącego DRN, Wiesław Józwiak (godz. 16—18);
- na Śródmieściu — z-ca przewodniczącego DRN, Ludwik Butarewicz (godz. 16—18);
- na Widzewie — przewodniczący DRN, Alojzy Dworniczak (godz. 15—17). (j. kr.)

Nagrody dla dzielnych pracowników PKS za schwytywanie złoczyńcy

O wydarzeniu tym pisaliśmy, więc wypada tylko przypomnieć: 18 bm. ul. DREWNOWSKA szła kierowniczką kiosku przy ul. Wrzesnińskiej: młoda utarż dzienny w wysokości ok. 6 tys. zł. Została napadnięta przez młodego człowieka, który własnemu ją do klacki schodowej, pobli i zrabował pieniędże. Jej alarmujące krzyki usłyszało trzech mężczyzn, którzy wracali tą ulicą z prac społecznych. Zrzućli się w pomoc za napastnikiem i ujęli go.

Wczoraj w bazie PKS (Oddział III przy ul. GIBALSKIEGO) odbyła się młda uroczystość nagrodzenia dzielnych pracowników PKS — dyspozytora Tadeusza Baszczki oraz kierownicę Romanę Marciniaka i Ireneusza Trzeciaka. Prezenty i listy dziękczynne wręczył wiceprekursor wojewódzki m. Łodzi — A. Modro w obecności prokuratora rejonowego, Z. Pawłowskiego oraz trzech członków bazy, które ufundowało także nagrody dla swych pracowników. Ujęty sprawca rabunku nie ukończył jeszcze 17 lat. (z)

PRZED ŚWIĘTEM ZMARŁYCH

Handel przygotowuje: **70 000 chryzantem ciętych** **3 000 doniczek** **60 000 goździków** **1800 000 zniczków**

Łódzki handel przygotowuje się już do Święta Zmarłych. W kwiatarniach Przedsiębiorstwa „Warzywa, Owoce i Kwiaty”, przyjmowane są zamówienia na wieńce i wiązanki. Przewiduje się, że 34 kwiatarnie tego przedsiębiorstwa otrzymają około 70 tys. sztuk chryzantem ciętych i około 3 tys. doniczek oraz 60 tys. goździków. Poza tym będą jodły i świerki.

Rejon łódzki nie jest w stanie zapewnić regularnych dostaw większej ilości kwiatów, zawarto więc umowy w sprawie uzupełnienia zamówień z województw, warszawskiego, szczecińskiego, wrocławskiego, rzeszowskiego i kaliskiego.

W dniu Święta Zmarłych przed cmentarzami kwiaty będą sprzedawane z samochodów.

W „Argedzie” poinformowano nas, że na ten rok zamówiono 1.800 tys. zniczków, z tego w sprzedaży znajduje się już przeszło 1.600 tys. sztuk. Nie zabraknie również świeczek na groby. „Arged” urządzi także sprzedaż zniczków nagrobkowych i świec przed siedmioma łódzkimi cmentarzami, a także przed cmentarzem w Zgierzu. (j. kr.)

60 pączków co 4 minuty To jest patelnia! (Informacja własna)

Na razie jest to prototyp, który znalazł się w Technikum Przemysłu Piekarniczego, gdzie przeprowadzono różne próby. Wszystkie jednak wskazują na to, że w najbliższym czasie od prób przejść się do seryjnej produkcji opatentowanej patelni do smażenia pączków, która jest prawdziwą rewelacją.

Skonstruowana została w Ośrodku Badawczo-Rozwojowym Przemysłu Gastronomicznego i Artystów Spożywczych w Łodzi. Jej główna zaleta polega na tym, że co 4 minuty można usmażyć na niej 60 pączków. Na razie przewiduje się wyprodukowanie informacyjnej serii patelni w ilości 200 sztuk, tymczasem zainteresowanie nią jest w całym kraju ogromne: same tylko Katowice zamówiły już 250 takich patelni. Również na zlecenie Katowic łódzki Ośrodek Badawczo-Rozwojowy wykona całą linię produkcji pączków: na oczach klienta będzie się je smażyć i sprzedawać w opakowaniach po 10—12 sztuk. Na innej linii, w dwóch osobnych urządzeniach, piec się będzie frytki i ryby.

W najbliższym czasie zmieniłona zostanie godzina pracy Urzędu Miasta Łodzi i urzędów dzielnicowych. W okresie od 4 listopada do 18 grudnia będą one pracować w wtorki, środy i czwartki od godz. 8 do 15.30, w poniedziałki i piątki od 9 do 17, a w soboty od 8 do 13.

Po 19 grudnia 1975 r. urzędy pracować będą w poniedziałki i piątki w godz. 9—17, we wtorki, środy i czwartki w godz. 8—18, w soboty w godz. 8—13.

Wydział Zatrudnienia i Spraw Socjalnych Urzędu Miasta pracuje codziennie od godz. 7. Przyjmowanie interesantów w sprawie skarg i wniosków przez terenowe organy administracji terenowej i kierowników w podległych im placówkach odbywa się w piątek w godz. 9—12 i 14—17.

Wzorcowania ozorkowskiego „Te-offia” opracowuje rocznie 400 nowych modeli ubiorów damskich: sukien, spódnic, bluzek, garsonki i spodni. Z tego trzy czwarte „ucho dzi” do produkcji a następnie wędruje do sklepów. Są to ubiory bistorowe na każdą okazję dla kobiet w wieku 6 i 35 lat — i już śmia.

Jedną z projektantek konfekcji ozorkowskiej odzieżówki jest młoda artystka — po studiach na PWSSP — p. Iwona Markiert. Natchnienia do pracy twórczej szuka ona przeladając m. in. w muzeum historyczne. Powstają tu nowe projekty w godzinach nocnych, gdy dzieje — w wieku 6 i 35 lat — już śmia. Druga projektantka — również po studiach — jest p. Małgorzata Małicka.

Wzorcowania Artystów Metalowych „Elma” w Łodzi nieustannie poszukują o tym Krakowskie Zakłady Artystów i 22 październik przyjechał przedstawiciel tych zakładów, żeby zamontować a młde nowe regulatory przepływu wody (element ten produkowany jest i dostarczony w ramach kooperacji przez austriacką firmę „G. Schmeidl”).

Za skuteczną pomoc bardzo dziękuję! Zygmunta O.

Cały alfabet?

„Coś mi się zdaje, że gadubysm się dobrać przyjeżdżał kódkim autobusom (w poniedziałek pod lupą Reflektora znalazł się „L”), mielibyśmy krytyczne uwagi prawie do całego alfabetu Ja np. w sprawie linii „C”. Gdy przedłożono ją do Inflanckiej, uwydatniam nam się to prawdziwym dobrodziejstwem. A w praktyce? W praktyce nam już w tym miesiącu kilka godzin do pracy, chociaż — nauczona doświadczeniem — staram się wychodzić z domu coraz wcześniej.

W rozkładzie jazdy podają, że „C” kursuje co osiem minut. Ja osiem minut to 18—20 minut, a każdy wóz jest tak zatłoczony, że nie tylko nie ma miejsca, żeby usiąść, lecz nawet sobie stanąć w miarę swobodnie. Trudno mieć zwiastczą grupową prewydady trzech — czterech — pięciu autobusów w kierunku północnym, podczas gdy my spieszymy się do pracy w przeciwną stronę. Nie wiem, co robie kierownicy na kierujących, ale podziwiam, że grają tam w karty.

Stanożczo nie jest to „wysokie c” naszej komunikacji”. L-ska

Pomogło

„Upamiętniam zawiadamiam, że w wyniku interwencji Reflektora z 17 października (notatka pt. „Jeśli się powiedziało „A...” w sprawie przecieków w baterii do

Łódzka gospodarka po 9 miesiącach

Na wczorajszej naradzie koordynacyjnej w Urzędzie Miasta, w której uczestniczyli naczelnicy dzielnic, miast i gmin województwa łódzkiego, dyrektorzy zjednoczeń i zainteresowanych przedsiębiorstw, omówiono realizację ważniejszych zadań planu społeczno-gospodarczego w ciągu trzech kwartałów bieżącego roku.

Sytuacja jest na ogół pomyślna. W ciągu 9 miesięcy nasze zakłady produkcyjne wykonały 74,9 proc. planu rocznego. Jest to równoznaczne z wyprodukowaniem towarów o wartości 93 miliardów 656 milionów zł — prawie 13 proc. więcej, niż w analogicznym okresie ubiegłego roku. Wrzesień był miesiącem wysokiego tempa produkcyjnego, jeśli zostanie ono utrzymane — przekroczymy zadania pięciolatki.

Nie wszędzie jednak sytuacja, jest pomyślna. Planu nie wykonali: „Olimpia”, „Bacutil” i „Majed”. Osłabła także dyscyplina realizacyjna w spółdzielczości pracy. W rolnictwie notujemy duże opóźnienia w skupie zbóż i ziemniaków. Rolnicy indywidualni nie korzystają z możliwości zakupów nawozów sztucznych. W handlu i gastronomii we wrześniu wykonano 8,7 proc. planu rocznego.

Największe napięcie i największe trudności występują w procesie inwestycyjnym. Tutaj niestety trudności nie maleją. Plan inwestycyjny w ciągu 9 miesięcy wykonano wprawdzie w 71,2 proc. — jest

Łódzkiego „Północ”. Przedsiębiorstwo Budownictwa Kolejowego i Przedsiębiorstwo Elektryfikacji i Technicznej Obsługi Rolnictwa w Zgierzu.

Nie notowane w ciągu ostatnich czterech lat tempo notujemy w budownictwie mieszkaniowym. Wykonano 68 proc. planu rocznego.

W dziedzinie transportu największe pretensje — chodzi o niewykonanie planów przewozów ładunków — kieruje się do dwóch spółdzielni: „Akord” i „Współpraca”. Ze swych zadań nie wywiązała się również w pełni PKS. Na kolei nadmiernie przetrzymywane są w dalszym ciągu wagony. Przewożony w tym względzie ostatnio: „Boruta”, PSK, „Polmożny” i GS w Zgierzu. (AP)



WAŻNE TELEFONY

Informacja telefoniczna 82
Siraż Pożarna 66, 646-11, 795-58
Pogotowie Ratunkowe 242-24
Informacja kolejowa 655-55, 284-66
Informacja PKS:
Dworzec Centralny 265-98
Dworzec Północny 747-20
Pogotowie wodociągowe 435-46
Pogotowie gazowe 395-85
Pogotowie Energetyczne:
Rejonu Północnego 334-31
Rejonu Południowego 334-28
dla odbiorców przemysłowych 609-32 i 245-72
oświetlenia ulic 226-89
Pogotowie ciepłownicze 253-11
Centrala informacyjna PKO 847-93

TEATR

WIELKI — godz. 18 „Carmen”
POWSZECHNY — godz. 16 „Czerwony Kapturek”, 19.15 „Wielki wódz”
NOWY — godz. 19.15 „Dialog z Pasjonem” albo „Złoty Tragedya o Mece Jezusa”
MAŁA SALA — godz. 20 „Stare światełko komedia”
JARACZA — godz. 16 „Szaleństwo panny Ewy”, 19.30 „Pigmaliion”
MAŁA SCENA — godz. 19.30 „Latość Boga”
7.15 — godz. 19.15 „Ciotka Karola”
MUZYCZNY — godz. 19 „Figla Majstrary”
ARLEKIN — nieczynny
PINKO — godz. 17.30 „Król-wicz i żebrak”

MUZEJA

SZTUKI (ul. Wieckowskiego 30) godz. 9—19
HISTORI RUCHU Rewolucyjnego (ul. Gdańska nr 13) — godz. 9—19
ARCHEOLOGICZNE I ETNOGRA-FICZNE (plac Wolności nr 14) — godz. 12—19
CENTRALNE MUZEUM WŁO-KIENICTWA (Piotrkowska 282) — nieczynny
REWOLUCYJONIZMU (park Sienkiewicza) godz. 10—18

ZOO

czynne od 9 do 17 (kasa do 16)

KINA

BAŁTYK — „Noce i dnie” cz. I pol. od lat 15 godz. 9.30, 12, 14.30, 17.15, 20
POLANOWO — „Noce i dnie” cz. I pol. od lat 15 godz. 9.30, 12, 14.30, 17.15, 20
LUNIA — „Jak ródowe prawo ludzkie” fr. od lat 15 godz. 10, 12, 14, 16, 18, 20
POLONIA — „Noce i dnie” cz. II pol. od lat 15 godz. 9.30, 12, 14.30, 17, 19.30

PRZEDWIOŚNIE — „Policja przy ślady sie” w. od lat 15 godz. 10, 12, 14, 20, „Doktor Judym” pol. od lat 15 godz. 16, 18

WISLA — „Synowie szczyfa” pol. od lat 15 godz. 10, 12, 14, „Noce i dnie” cz. I i II pol. od lat 15 godz. 16

WOKNIARZ — „Samotny de-tektyw Me O” USA od lat 15 godz. 10, 12.15, 14.30, 17, 19.30

WOLNOŚĆ — „Policja przygla-dzia sie” w. od lat 15 godz. 10, 12.15, 14.30, 17, 19.30

ZACHETA — „Flis i Flap w Lesli Cudzoziemskiej” w. b/o godz. 10, 11.45, 13.30, 15.30, 17.30, 19.30

EDK — „Mściciel” USA, od lat 15 godz. 15, 17.30, 20

STYLOWY — „Elektra moja mi-łość” węg. od lat 15 godz. 16, 18, 20

STUDIO — „Ziemia obiecana” pol. od lat 15 godz. 16, 19.15

GDYNIA — „Bądź z nim szczerą liwa” (A) radz. b/o godz. 9.30, 11, 12.30, 14, Pożegnanie z filmem — „Niewolnicy” USA b/o godz. 15.30, 17.45, 20

TATRY — „Szaleństwo miłości” norw. od lat 15 godz. 10, 17.30, „Marsya i krasnoludki” (A), pol. b/o godz. 12.15, 14, 15.45, Projekcja DKF godz. 20

DKM — „Zasadzka” rum. od lat 15 godz. 16, 18, 20

ENERGETYK — nieczynny

KOLEJARZ — nieczynny

MEDA GWARDA — godz. 10 — seans zamknięty. „Wawoz za-pomnianych baśni” (A) radz. b/o godz. 12, 14, 15.45, „Gdyby Don Juan był kobietą” USA, od lat 15 godz. 17.30, 19.30

NOCNA POMOC LEKARSKA

Nocna pomoc lekarska Stacji Pogotowia Ratunkowego przy ul. Sienkiewicza 137, tel. 668-68.

Ogólnopolski Telefoniczny Punkt Informacyjny dotyczący pracy placówek służby zdrowia, telefon 618-19 czynny jest w godz. 7—15, oprócz niedziel i świąt.

TELEFON ZAUFANIA — 337-37 czynny w dni powszednie od 15-7, w niedziele i święta całą dobę.

Sytuacja jest na ogół pomyślna. W ciągu 9 miesięcy nasze zakłady produkcyjne wykonały 74,9 proc. planu rocznego. Jest to równoznaczne z wyprodukowaniem towarów o wartości 93 miliardów 656 milionów zł — prawie 13 proc. więcej, niż w analogicznym okresie ubiegłego roku. Wrzesień był miesiącem wysokiego tempa produkcyjnego, jeśli zostanie ono utrzymane — przekroczymy zadania pięciolatki.

Nie wszędzie jednak sytuacja, jest pomyślna. Planu nie wykonali: „Olimpia”, „Bacutil” i „Majed”. Osłabła także dyscyplina realizacyjna w spółdzielczości pracy. W rolnictwie notujemy duże opóźnienia w skupie zbóż i ziemniaków. Rolnicy indywidualni nie korzystają z możliwości zakupów nawozów sztucznych. W handlu i gastronomii we wrześniu wykonano 8,7 proc. planu rocznego.

Największe napięcie i największe trudności występują w procesie inwestycyjnym. Tutaj niestety trudności nie maleją. Plan inwestycyjny w ciągu 9 miesięcy wykonano wprawdzie w 71,2 proc. — jest

Dla pań — powyżej 18 lat 400 nowych modeli odzieży



Na zdjęciu: Iwona Markiert omawia ze szwaczka nowy model zaprojektowanego ubioru. (wit)

Dieta w Pabianicach

Niedawno pisaliśmy o potrzebie zorganizowania w pabianickich lokalach gastronomicznych kafioków dietetycznych. Z przyjemnością dziś informujemy, że kafioki takie zostały urządzone już w sześciu lokalach gastronomicznych. Pierwszym był bar szybkiej obsługi przy ul. 20-lecia. now.

W kilku zdaniach

- „Współczesna a dawna koncepcja sztuki” — prelekcja mgr G. Szablowskiego dziś o godz. 19 w Filii KMPPK (ul. Rodzeństwa Fiba-ków 11, XI Dom Studencki UL. Osiedle im. Lumumbuy).
- „Lekarz wobec eutanazji” — prelekcja dr Grażyny Przybylskiej-Wendy dziś o godz. 18 w Klubie MPK (ul. Narutowicza 8/10).
- „Zabytki Rzymu i Florencji” — odczyt mgr A. Mikołajczyka (ilustrowany przeźrocami i filmem), dziś o godz. 18 w sali 212/213 Muzeum Archeologicznego i Etnograficznego (pl. Wolności 14).

Dzisiaj w Klubie Dziennikarza

Występ Teatru „Verbum”

Dzisiaj o godz. 18 w Klubie Dziennikarza wystąpi wielokrotny laureat festiwalu artystycznych uczelni wojskowych — Teatr „Verbum” Wojskowej Akademii Medycznej w Łodzi.

W jego wykonaniu obejrzymy sztukę Ernesta Brylla pt. „Kto ty jesteś?”, Adaptacja i reżyseria — Wiesław Szczętkowski, scenografia — Jadwiga Słowik. W spektaklu bierze także udział zespół muzyczny „Votum” pod kierunkiem E. Bausza.

Wstęp wolny.

to jest bezwstydnym? Latwo odpowiedzieć na to pytanie. Człowiek, który chodziłby po ulicy goły...

Kto więc jest bezwstydnym? Czy ten, kto publicznie dopuszcza się czynów powszechnie uznanych za nieobyczajne w dziedzinie moralności?

Czy bezwstydnym jest na przykład lekarz, który notorycznie spóźniając się do przychodni, bez zezwolenia przez poczekalnię do swojego gabinetu...

A wszak punktualność jest grzesznością królów. I nie można, na szczęście, przyjąć do wiadomości tłumaczenia, że lekarz ma tyle pracy (czy raczej tyle prac), iż nie może nigdy zdążyć na czas.

Czaszycie może się zdarzyć, że człowiek się spóźni, ale w służbie zdrowia ilość takich zdarzeń jest szczególnie duża.

A czyż nie jest bezwstydnym murarz albo monter elementów budowlanych, którzy zostawiają po sobie ściany nie „trzymaące piwno” albo stolarz, który szafę wmontowuje w ścianę tak, iż wygląda na to, że chciał ją całkowicie zdemolować?

sko, najspokojniej gawędzi z koleżanką zamiast obstrugiwać klientów? W kasach na dworcu Łódź-Fabryczna często można obserwować takie obrázky...

W Północnych Zakładach Przemysłu Skórzanego „Alka” w Stupsku uzyskano lepszą pracę personelu biurowego w dość prosty sposób (nie jest opatentowany)...

Podobno w jednej z łódzkich instytucji próbowano kilka lat temu wprowadzić inny, wzorowany na amerykańskim, system pracy biurowej: nie małe pokójki, w których siedzą po 2-3 osoby...

To znaczy, że nie można jednak mówić o tak warunkowym bezwstydnym, jako o powszechnym stanie społeczeństwa. Są ludzie, którzy wstydzą się spóźnienia, lenistwa, nierobstwa, brakrobstwa, lekceważenia obowiązków...



Znany i u nas z serialu telewizyjnego „Scigany”, amerykański aktor David Janssen z żoną Dani Greco, także aktorką.

Dziś Radio

WTOREK, 23 PAŹDZIERNIKA PROGRAM III 10.00 Wiad. 10.08 Tańce kompozytorów polskich. 10.30 „Rozmyślania nad Chrysta” — fragm. 10.40 Białe i czarne skrzypce. 11.05 Nie tylko dla kierowców...

PROGRAM II 8.30 Wiad. 8.35 Publicystyka ekonomiczna. 8.55 Muzyka spod strzechy. 9.00 Dla kl. IV lic. „O dobrej metodzie”. 9.30 J. Ch. Bach — Symfonia B-dur. 9.30 Piosenki dziecięce...

PROGRAM III 11.20 Życie rodzinne — magazyn. 11.50 Jazz do zabawy. 12.05 Z kraju i ze świata. 12.25 Za kierownicą. 13.00 Powtórka z rozrywki...

RAPORT TYGODNIA



Wznoszona aktualnie Elektrociepłownia IV, to na pewno nie największa łódzka inwestycja, ale decydująca o rozwoju budownictwa mieszkaniowego. Co nam bowiem przyniesie przyspieszenie budowy osiedla Widzew-Wschód...

Wschodzie. A tymczasem z EC IV dochodzą niepokojące sygnały. Ostatnie dni na budowie minęły pod znakiem braku konstrukcji stalowych. Nie dysponując stacją „Energomontaż — Północ”...

Oprócz cytowanego już „Energobloku” i „Energomontażu”, na budowie pracują załogi Radomskiego Przedsiębiorstwa Budowy Pieców Przemysłowych „Instal” łódzkiego, „Elektrobudowy” — Katowice i Grupy Robót Inżynierskich z Belchatowa...

Załoga Radomskiego Przedsiębiorstwa Budowy Pieców Przemysłowych, wylewa w tej chwili na EC IV komin, który osiągnie 200 metrów wysokości. Aktualnie osiągnięto już 160 metrów. Jeśli tempo zostanie utrzymane, trzon kolumny zostanie wylany do 15 listopada.

Wyraźne przyspieszenie robót notujemy na budowie ostatniego bloku i kotła wodnego na EC III. Zamknięty został przed zimą budynek. Wszystkie wskazują na to, że w ostatnich dniach grudnia zostanie uruchomiony kocioł wodny. Dzięki niemu miasto otrzyma dołądkowo 100 gigakalorii.

W dniu 26 października 1975 r. zmarł nasz ukończony Mąż, Ojciec, Dziadek w wieku lat 83. S. + P. EDMUND ROGUSKI

Dnia 26 października 1975 roku zmarł nasz ukończony Mąż i Ojciec. S. + P. HENRYK PALUCH

Dnia 24 października 1975 roku zmarła w wieku 57 lat nasza najukochańsza Mamusia i Babcia. S. + P. EUGENIA OLEJNIK

Dnia 24 października 1975 roku zmarła. S. + P. WIKTORIA JAKUBOWSKA

Tłum.: RYSZARD NORSKI. DAMEK HADLEY CHASE. Tajemnica srebrnej sztolni. Kiwnęła głowa. — Ja już go popilnuję. Pospiesz się lepiej, Joe. — Chcesz moja broń? — Wziela ciężką czterdziestkę piatkę i ważyła ją w dłoni. — Związał już Joe. — Popatrzył na mnie uważnie. — Niech pan sobie nie wyobraża, że ona nie umie obchodzić się z tą zabawką. Doskonale potrafi. Wybiegł z domu. — Słyszałem, jak toruje sobie drogę na dół przez zarośla. Uplynie co najmniej pół godziny, zanim dotrze do kopalni. W tym czasie Mifflin będzie już na miejscu. — Mary Jerome wróciła do kominka, usiadła na leżaku zwrócona w moją stronę. Siedziała po drugiej stronie pokoju. Położyła broń na kolanach i ułożyła się wygodnie. — Zastanawiałem się, czy mam skoczyć na nią poprzez cały pokój, ale doszedłem do wniosku, że może zdążyć wpakować mi kulę w łeb. — Wydaje mi się, że upłynęły wieki od czasu, jak poznałem się — rzekłem. Czy to pani zawiadomiła Paulę, że jestem w kopalni? — Tak, ale niech pan nie pyta dlaczego. Prawdopodobnie robię się zbyt miękka. — Po głosie poznałem, że jest wyczerpana. — Kto to jest ten Joe? Jeden z panów przyjaciół? — Ścisłe mówiąc, nie. — Podniosła głowę i popatrzyła na mnie. — Widzę, że pana rozszadza chęć zadawania pytań. A więc proszę, niech pan spokojnie pyta. Mam już dość tych sztychców. Kończąc z tym wszystkim. Wmawiałam w siebie, że dam sobie radę z Joem, ale po prostu nie wychodzi. — Może zwieziemy stąd razem? — Potrząsnęła głową. — Nie z tego. Joe byłby bardzo niezadowolony, a ja nie mogę sobie pozwolić na to, żeby z nim zadzierać. Poczekamy tu chwilę. Jeżeli nie wróci, może pan spływać. — Zalóżmy jednak, że wróci? — zaryzykowałam i ostrożnie zsunęłam się na brzeg krzesła. — Co wówczas będzie z mną? — Wzruszyła ramionami.

— Nie panu nie zrobi. Joe nie jest taki. Zatrzyma pana do tej pory, aż będzie mógł zniknąć. Nie ma się pan co martwić. — Podniosła broń i wycolowała we mnie. — Niech się pan tylko nie rusza i usiądzie porządnie. Zostanie pan tu do czasu, aż Joe wróci. — Nie bardzo byłem tym zmartwiony, byłem bowiem prawie pewny, że Joe nie wróci. — A jaka rolę gra pani w całym tym towarzystwie? — Uśmiechnęła się gorzko. — Nie zgadł pan? Jestem żoną Leego. — Znowu usiadłem normalnie na krześle z wrażenia i patrzyłem na nią osłupiałym wzrokiem. — Znała Dedicę? — Właśnie panu powiedziałam. — Ale on przecież ożenił się z Sereną Marshland. — Ze mną ożenił się przedtem. — Zaczęła szukać papierosów, zapaliła i zamarszczywszy czoło wpatrywała się w ogień. — Takie drobności, jak bigamia, to dla niego drobiazgi. — To znaczy, że małżeństwo z Sereną jest nieważne? — Tak. Wówczas ona naturalnie o tym nie wiedziała, ale teraz wie. — Znowu uśmiechnęła się gorzko. — Powiedziała jej pani o tym? — Powiedziałam jej ojcowi. — To dlatego odwiedził on panią w Beach-Hotel? — Popatrzyła na mnie unoszący brwi do góry. — A więc pan to wywodził. Tak, powiedziałam mu o tym przy tej okazji. A on sprawę załatwił z miejsca. Dał mi tysiąc dolarów za to, że pozostanę w cieniu. — Chwileczkę, proszę wolniej. Może zacznie pani od początku? Kiedy wyszła pani za Dedicę? — Jakies cztery lata temu. Dokładnej daty już nie pamiętam. Bardzo niechętnie wspominał te czasy. Małżeństwo z Leem to nie romantyczny sen. Poznałam go w Paryżu i od razu upadłam. Należę do tego rodzaju lajdaków, na których nabiera się większość kobiet. Dlaczego się z mną ożenił, nie wiem, ale się ożenił. Miał zawsze mnóstwo pieniędzy, ale nie wyglądało, żeby kiedykolwiek pracował. Prawdopodobnie pościelał na nie pieniądze. Teraz mam to, na co sobie zastąpiłam. — Rzuciła papierosa w ogień i wzięła drugiego. — Wpadłam na to, że szmugluję narkotyki do Paryża. Joe pracował dla niego. On i mnie namówił, żeby mu pomagać. — Uśmiechnęła się do mnie. — Nie ma pan pojęcia, jak łatwo on potrafi człowieka przekonać. Potem poznałam Serenę Marshland. Nie miałam pojęcia, co się stało. Często znikał na całe tygodnie, a ja myślałam, że tu chodzi o nowe dostawy. Potem zniknął bez uprzedzenia, a cała robota zwała się na Joego i na mnie. Joe usiłował ciągnąć interesy dalej, ale do tego się nie nadawał. Policja o mało nas nie nakryła. Udało nam się tylko uciec na czas z Francji i przyjechać tu. Potem dowiedziałam się, że ożenił się z Sereną Marshland. Poszłam do Barratta.

Wyraży głębokiego współczucia z powodu śmierci KOL. JANA RYSZARDA MAŁECKIEGO

Kol. KRYSZYŃE WILIŃSKIEJ z powodu śmierci MATKI

Z głębokim żalem zawiadamiamy, że w dniu 24 października br. zmarł w Warszawie DR MARIAN HENRYK SEREJSKI

Konwent OO Bonifratrów w Łodzi przy ul. Koszyńców. Dnia 25 października 1975 roku po długich i ciężkich cierpieniach odszedł od nas nasz najukochańszy Mąż i Babcia, Człowiek szlachetny i wielkiego serca

Dnia 25 października 1975 roku po długich i ciężkich cierpieniach odszedł od nas nasz najukochańszy Mąż i Babcia, Człowiek szlachetny i wielkiego serca

S. + P. R. FR. BONAWENTURA PRZYBYŁ

S. + P. LEOKADIA ROŻNIATA z domu KOSPION